Comunidad Auténoma/Universidad
TOTAL ANDALUCIA
Almeria
Cadiz
Cadiz
Cadiz
Cadiz (6)

Coérdoba
Granada
Granada
Granada
Huelva
Jaén
Malaga
Malaga

Sevilla

Sevilla

Sevilla

Sevilla

Loyola Andalucia

Loyola Andalucia

TOTAL ARAGON

Zaragoza

Zaragoza

Zaragoza
San Jorge

TOTAL ASTURIAS (PRINCIPADO DE)

Oviedo
Oviedo
TOTAL ILLES BALEARS

llles Balears

lles Balears

lles Balears
TOTAL CANARIAS
La Laguna

La Laguna

Las Palmas de Gran Canaria
Las Palmas de Gran Canaria
Las Palmas de Gran Canaria

Europea de Canarias

Fernando Pessoa-Canarias (UFP-C)

Atlantico Medio
TOTAL CANTABRIA

Cantabria
TOTAL CASTILLA Y LEON
Burgos

Lebn

Leo6n
Salamanca

Salamanca

Salamanca

Valladolid

Valladolid

Valladolid

Catélica Santa Teresa de Jesus de Avila
Catdlica Santa Teresa de Jesus de Avila
Europea Miguel de Cervantes

Pontificia de Salamanca

Pontificia de Salamanca

Tipo
Universidad

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN ENFERMERIA EN EL CURSO 2024-2025

Cddigo de
centro

04008558
11006577
11007144

11011032
11011147

14010397
18009225
51000419
52000452
21003359
23005219
29009429
29011424

41008611

41015500

41008295

41014246

14010440

41016191

22004724

44004136

50008991
50012013

33020405
33024401

07008995
07009011

07009008

38008390

38012381
35009188

35010531
35010661

38012204
35010749

35010828

39011268
09007659
24016511

24018881
05006466
37007900

49006445

34003211

47008153

42004170
05006582
39014609
47007926
37008400

28034775

Centro

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Enfermeria y Fisioterapia
Centro de Enfermeria Salus Infirmorum

Facultad de Enfermeria
Facultad de Enfermeria y Fisioterapia. Sede de Jerez

Facultad de Medicina y Enfermeria
Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud de Ceuta
Facultad de Enfermeria de Melilla
Facultad de Enfermeria

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Centro de Enfermeria Virgen de la Paz (Ronda)

Centro de Enfermeria de la Cruz Roja

Centro de Enfermeria San Juan de Dios

Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia

Centro Universitario de Osuna

Facultad de Ciencias de la Salud (Sede de Cérdoba)

Facultad de Ciencias de la Salud (Sede de Sevilla)

Escuela Universitaria de Enfermeria Hospital General San
Jorge. Huesca

Escuela Universitaria de Enfermeria Hospital General
Obispo Polanco. Teruel

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria de Gijon

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia. Sede Universitaria
de Menorca

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia. Sede Universitaria
de Eivissa y Formentera

Escuela Universitaria de Enfermeria Ntra. Sra. de la
Candelaria

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Ciencias de la Salud. Seccion Lanzarote
Facultad de Ciencias de la Salud. Seccion Fuerteventura

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS)

Facultad de Ciencias de la Salud

Escuela Universitaria de Enfermeria Casa Salud Valdecilla

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud
Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud. Extension
Ponferrada

Escuela Universitaria de Enfermeria de Avila

Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia

Escuela Universitaria de Enfermeria SACYL
Escuela Universitaria de Enfermeria Dr. Dacio Crespo.

Palencia
Facultad de Enfermeria

Facultad de Ciencias de la Salud de Soria

Facultad de Ciencias de la Salud

Escuela Técnico Profesional en Ciencias de la Salud
Clinica Mompia

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria y Fisioterapia Salus Infirmorum.
Madrid

lde3

Tipo de
centro

PROPIO
PROPIO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
ADSCRITO

ADSCRITO

ADSCRITO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

ADSCRITO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

ADSCRITO

ADSCRITO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

Cédigo del
titulo

2504090
2501335
2501335

2501335
2501335

2501321
2501351
2501351
2501351
2501146
2501154
2501160
2501160

2501190

2501190

2501190

2501190

2504677

2504677

2500072

2500072

2500072
2500972

2500731
2500731

2500930
2500930

2500930

2500713

2500713
2502350

2502350
2502350

2502977
2503301

2504779

2501373
2502448
2502353

2502353
2502043
2502043

2502043

2502310

2502310

2502310
2501710
2501710
2504501
2504712

2504712

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA

Oferta
2023/2024

2.213
130
125

80

85
60

126
200
148
100
130
140
165

59

36

176
181

177

77
100
200
160

100

190

130

75

60

POR CCAA

Oferta
CGPU
2024/2025

2.143
130
125

80

85
60

126
200
148
105
130
140
165
65

77

299

88

60

60

453

59

36

176
182

177

77
100
200
160

20

20
722

60

150
150

50

50

132
90

40
83

50
50
90

60

100

190

60

130

20

48

80

65

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

-3,2%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
5,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,2%

0,0%

0,0%
0,0%
0,6%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

7,8%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

10,0%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
6,6%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

-53,8%

550,0%

-58,3%

0,0%

6,7%

8,3%

02/08/2024

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE
ESTUDIOS

N° de plazas en
memoria de
verificacion para
acceso a primer
curso

2.153
130
120

80

80
55

126
200
135
110
130
140
165
65

70

75

272

80

60

60
412

54

33

160
165

170

70
100
195

155
20
20

710
60

150
150

50
50

120
90

40
83

83
1.118

85
100

50
50
90

60

100

190
60
130
20
48
75

60

T.V.oferta
aprobada sobre la
plazas en
memoria

0,0%
4,2%
0,0%

6,3%
9,1%

0,0%
0,0%
9,6%
-4,5%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

10,0%

0,0%

9,9%

10,0%

0,0%

0,0%

9,3%

9,1%
10,0%
10,3%

10,0%
0,0%

3,2%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

10,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
6,7%

8,3%

9:28



Comunidad Auténoma/Universidad

TOTAL CASTILLA-LA MANCHA
Castilla-La Mancha

Castilla-La Mancha

Castilla-La Mancha

Castilla-La Mancha

Castilla-La Mancha
TOTAL CATALUNA

Auténoma de Barcelona

Auténoma de Barcelona
Auténoma de Barcelona

Auténoma de Barcelona

Barcelona

Barcelona
Girona
Lleida

Pompeu Fabra

Pompeu Fabra

Rovira i Virgili

Internacional de Catalunya

Ramén Llull

Vic-Universidad Central de Catalunya
Vic-Universidad Central de Catalunya

TOTAL COMUNITAT VALENCIANA
Alicante

Jaume | de Castell6n

Valéncia (Estudi General)

Valéncia (Estudi General)

Cardenal Herrera-CEU
Cardenal Herrera-CEU

Cardenal Herrera-CEU

Catdlica de Valencia San Vicente Martir

Europea de Valencia
TOTAL EXTREMADURA
Extremadura
Extremadura
Extremadura
Extremadura

TOTAL GALICIA
A Corufia
A Corufia

Santiago de Compostela

Santiago de Compostela

Vigo

Vigo

Vigo

Vigo

TOTAL MADRID (COMUNIDAD DE)

Alcala
Alcala

Auténoma de Madrid

Auténoma de Madrid (3)
Auténoma de Madrid
Complutense de Madrid

Rey Juan Carlos

Alfonso X El Sabio

Antonio de Nebrija

Camilo José Cela

Europea de Madrid

Francisco de Vitoria

Internacional de la Empresa (1)

Internacional de Villanueva (1)

Pontificia de Comillas

Pontificia de Comillas
San Pablo-CEU

Tipo
Universidad

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA
PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA

PRIVADA
PRIVADA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN ENFERMERIA EN EL CURSO 2024-2025

Cddigo de
centro

02003831

13004432
16003131

45005513

45006347

08033249

08034539
08034552

08040175
08072826

08033055
17004608
25006057

08070970

08071305
43006150
08070258
08048125
08070192
08072531

03011409
12060014
46014455
46014601
12015112
03023151
46035690

46035604

46061731

06005330
06007648
10006661
10008475

15020945
15020957

15019876
27014264

32016492
36013813
36013874
36019591

19004077
28053502
28027102

28032304
28044057
28029101
28048373

28048245

28055225
28051736

28051852
28054282

28055250

28054932

28042772

07009045
28051670

Centro

Facultad de Enfermeria de Albacete

Facultad de Enfermeria de Ciudad Real

Facultad de Enfermeria de Cuenca

Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia. Toledo

Facultad de Terapia Ocupacional, Logopedia y Enfermeria
en Talavera de la Reina

Facultad de Medicina

Escuela Universitaria de Enfermeria del Hospital de la
Santa Creu i San Pau

Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia
Gimbernat

Escuela Universitaria de Enfermeria y Terapia Ocupacional
de Terrassa

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Escuela Universitaria de Enfermeria Sant Joan de Déu
Facultad de Enfermeria
Facultad de Enfermeria y Fisioterapia

Escuela Superior de Enfermeria del Mar

Escuela Superior de Ciencias de la Salud Tecnocampus
Facultad de Enfermeria

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud Blanquerna

Facultad de Ciencias de la Salud y el Bienestar
Facultad de Ciencias de la Salud de Manresa

Facultad de Ciencias de la Salud
Facultad de Ciencias de la Salud
Facultat d'Infermeria i Podologia
Escuela Universitaria de Enfermeria La Fe

Facultad de Ciencias de la Salud-Centro de Castell6n
Facultad de Ciencias de la Salud- Centro Elche

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria Nuestra Sefiora de los
Desamparados

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina
Centro Universitario de Mérida
Facultad de Enfermeria y Terapia Ocupacional

Centro Universitario de Plasencia

Escuela Universitaria de Enfermeria A Corufia
Facultad de Enfermeria y Podologia

Facultad de Enfermeria
Escuela Universitaria de Enfermeria

Escuela Universitaria de Enfermeria (Ourense)
Escuela Universitaria de Enfermeria Meixoeiro
Escuela Universitaria de Enfermeria (Pontevedra)

Escuela Universitaria de Enfermeria Povisa

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud, Seccién
Guadalajara

Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud

Facultad de Medicina

Escuela de Enfermeria de La Fundacion Jiménez Diaz
Escuela de Enfermeria de la Cruz Roja

Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia
Facultad de Ciencias de la Salud. Campus de Alcorcén

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Vida y de la Naturaleza
Facultad de Salud

Facultad de Ciencias Biomédicas y de la Salud. Campus
Villaviciosa y Alcobendas

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias Sociales Aplicadas y de la
Comunicacién

Facultad de Ciencias Sociales y Juridicas
Escuela Universitaria de Enfermeria y Fisioterapia San
Juan de Dios

Centro de Ensefianza Superior Alberta Giménez
Facultad de Medicina

2de3

Tipo de
centro

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO
ADSCRITO

ADSCRITO
PROPIO

ADSCRITO
PROPIO
PROPIO

ADSCRITO

ADSCRITO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO
PROPIO
PROPIO

ADSCRITO
PROPIO

PROPIO
ADSCRITO

ADSCRITO

ADSCRITO
ADSCRITO
ADSCRITO

PROPIO
PROPIO
PROPIO

ADSCRITO
ADSCRITO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO
PROPIO

Cédigo del
titulo

2500681

2500681
2500681

2500681

2500681

2500891

2500891
2500891

2500891
2500284

2500284
2504014
2503462

2500399

2500399
2503397
2500639
2503739
2503157
2503157

2502196
2502261
2502255
2502255

2500531
2500531

2500531

2501245

2502873

2500313
2500313
2500313
2500313

2501008
2501008

2504480
2504480

2501202

2501202
2501202
2501202

2500232
2500232
2502042

2502042
2502042
2500309
2500741

2501227

2502438
2502511

2503601
2501454

1500209

1500107

2500604

2500604
2502162

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA

Oferta
2023/2024

540
125

125
125

105

60
2.800
240

85

200

165
530

220

190

190

85

90
255
120

130
150
150

1.496
200
120
320

70

66
100

120

340

330
80
55
95

100

596
66
66

150
I

55

50
55
77

2.464

75
100
180

137
83
275
85
308

135
200

149
210

345

50
132

POR CCAA

Oferta
CGPU
2024/2025

540
125

125
125

105

60
2.808
240

93

200

165
530

220
190
190

85

90
255
120

130
150
150

1531
200
120
390

60
100

120

365

176
330
80
55
95
100
596
66
66

150
7

55

50
55
77

2.495

75
100
180

137
85

250
85

308

135
205

198
210

345

50
132

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,3%
0,0%

9,4%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

2,3%

0,0%

0,0%
21,9%
0,0%

-9,1%
0,0%

0,0%

7,4%
10,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

1,3%

0,0%
0,0%
0,0%
9,6%
3,8%
0,0%
0,0%
16,7%

200,0%
0,0%

0,7%
0,0%

0,0%

0,0%

25,5%

0,0%
0,0%

02/08/2024

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE
ESTUDIOS

N° de plazas en
memoria de
verificacion para
acceso a primer
curso

550
125

125
125

105

70
2.813

240

85
200

165
530

220
190
203

85

90
255
120
130
150
150

1.640
200
120
390

70

60
100

120

420
160
330
80
55
95
100
560
60
60

150
70
50
50
50
70

2.555

75
100
180

125
80
250
85

280

135
200

180
210

60

80

345

50
120

T.V.oferta
aprobada sobre la
plazas en
memoria

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

-14,3%

0,0%
9,4%
0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
-6,4%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

-13,1%

10,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

10,0%
10,0%
0,0%
10,0%
10,0%
0,0%
10,0%
10,0%

0,0%
0,0%
0,0%
9,6%
6,3%
0,0%
0,0%
10,0%

0,0%
2,5%

10,0%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
10,0%

9:28



Comunidad Auténoma/Universidad

TOTAL MURCIA (REGION DE)
Murcia
Murcia
Murcia

Catélica San Antonio

Catdlica San Antonio

TOTAL NAVARRA (COMUNIDAD
FORAL)

Publica de Navarra

Navarra

TOTAL PAIS VASCO

Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Deusto
TOTAL RIOJA (LA)

La Rioja

Total Universidades publicas

Total Universidades privadas

TOTAL UNIVERSIDADES

Nota:

Tipo
Universidad

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA

PRIVADA

PUBLICA

PRIVADA

PUBLICA
PUBLICA
PUBLICA

PRIVADA

PUBLICA

OFERTA DE PLAZAS PARA EL GRADO EN ENFERMERIA EN EL CURSO 2024-2025

Cddigo de
centro

30011821
30013116
30013992

30013921

30014108

31006545

31006533

01001723
20009664
48012841

48012899

26004056

Centro

Facultad de Enfermeria
Escuela Universitaria de Enfermeria. Cartagena
Facultad de Ciencias Sociosanitarias. Lorca

Facultad de Enfermeria

Centro Universitario UCAM. Cartagena

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Enfermeria

Escuela Universitaria de Enfermeria de Vitoria-Gasteiz

Facultad de Medicina y Enfermeria. Seccion Donostia-San

Sebastian
Facultad de Medicina y Enfermeria

Facultad de Ciencias de la Salud

Facultad de Ciencias de la Salud

Tipo de
centro

PROPIO
ADSCRITO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

PROPIO

ADSCRITO
PROPIO
PROPIO

PROPIO

PROPIO

Cédigo del
titulo

2500942
2500942
2500942

2500138

2500138

2501665

2500591

2502012
2502012
2502012

2504512

2502122

OFERTA DE PLAZAS COMUNICADA

Oferta
2023/2024

810
180
50
70

360

150

230

100

130

555

80

125

170

180

90

90

10.365

4.399

14.764

Las titulaciones y los centros que se encuentran en color verde solicitan una oferta de plazas superior a la consignada en la memoria de verificacion pero dentro del margen discrecional del 10%.
(1) Titulacién en proceso de verificacion y/o autorizacion

(2) Titulacién con resolucién negativa

(3) Titulacién con modificacién en proceso con INFORME FAVORABLE

(4) Titulacién con modificacién en proceso.

(5) Titulacién pendiente de ejecucion de sentencia

(6) Titulacién sin modificacion con solicitud de plazas superior al 10% consignada en la memoria de verificacion

3de3

POR CCAA

Oferta
CGPU
2024/2025

810
180
50
70

359

151

240

110

130

555

80

125

170

180

120

120

10.250

4.681

14.931

T.V. anual
sobre oferta
en CGPU

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

0,0%

4,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

33,3%

20,0%

-1,1%

6,4%

1,1%

02/08/2024
9:28

PLAZAS EN MEMORIA DE
VERIFICACION DEL PLAN DE

ESTUDIOS
N° de plazas en
memoria de T.V.oferta
verificacion para aprobada sobre la
acceso a primer plazas en
curso memoria
810
180 0,0%
50 0,0%
70 0,0%
360 -0,3%
150 0,7%
230
100 10,0%
130 0,0%
575
80 0,0%
135 -7,4%
180 -5,6%
180 0,0%
120
120 0,0%
10.266
4.718
14.984



